
25

Diário Oficial

Teresina(PI), Quarta-feira, 1º de agosto de 2018 • Nº 144

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01705/2018
INEXIGIBILIDADE N°. 009/2018
CONTRATADA BTEC TECNOLOGIA (F M PAIXAO PINTO)

Considerando que o presente procedimento encontra-se em
conformidade com a legislação pertinente (art.25, da Lei n. 8.666/93)
e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, ao passo que autorizo a deflagração dos atos
subsequentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DO PONTO
ELETRÔNICO, cujo contrato terá vigência iniciada imediatamente a
partir da data da sua assinatura, extinguindo-se após o adimplemento
do seu objeto, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, limitados até 60 (sessenta) meses, estabelece o inc. II, do
art. 57, da Lei n. 8.666/93, devendo tal contrato ser celebrado com a
empresa BTEC TECNOLOGIA (F M PAIXAO PINTO), inscrita no
CNPJ nº 19.639/0001-47, estabelecida na Avenida Henry Wall de
Carvalho, Quadra 46, Casa 14, Sala B, Bairro Parque Piauí, Teresina –
PI, representada por FRANCISCA MOREIRA PAIXÃO PINTO,
inscrita no CPF sob o nº 854.739.363-34, portadora da Carteira de
Identidade nº 1.997.314 SSP-PI.
Depois de cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e cumpra-
se.

 Teresina/PI, 25 de julho de 2018.

ERISVALDO MARQUES DOS REIS
Defensor Público Geral em Exercício

CONTRATANTE
Of.  152

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

   RETIFIC AÇÃO DO EXTRATO AO CONTRATO
N° 081/2018

O Secretário de Estado da Secretaria das Cidades – Secid, comunica
que a matéria publicada na página nº 22, da edição nº 114, de 20/06/
2018, no DOE/PI, referente o Convite nº 008/2018, ONDE SE LÊ:
FR-00/16/17, LEIA-SE: FR-00. Teresina, 31/07/2018. Gustavo
Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.

Of.  131

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -
PROJUR/2018

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 11/2018
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí - ADAPI e a COOPERATIVA MISTA DOS APICULTORES DA
MICRORREGIÃO DE SIMPLÍCIO MENDES - COMAPI.
OBJETO: ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria entre
a ADAPI e a COOPERATIVA MISTA DOS APICULTORES DA
MICRORREGIÃO DE SIMPLÍCIO MENDES - COMAPI visando o
atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência
do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2018

ADITIVO N° 01 AO TERMO DE CONVÊNIO N° 04/12
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Piauí - ADAPI e o CENTRO ESTADUAL  ESCOLA FAMÍIA
AGRÍCOLA DOS COCAIS
OBJETO: prorrogação do Termo de Convênio 04/12 por tempo
indeterminado, com início em 02/06/2017
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2017

Of.  385

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
Comissão Permanente de Licitações – CPL/SESAPI

�
�����������	
���������������

����������������


������	��������
�
���
����������
	���������������	��������
��
��������	��������
�
�����
 �!����"�������#"�"�������
������!� �$%&'()*� +$� ,)$-*.� ,/)/� $0$1(2/3� 4*1()/(/-5*� +$� $6,)$'/� $',$4&/3&7/+/� 1/� ,)$'(/-5*� +$�
'$)0&-*�+$�3*4/-5*�+$�0$1(&3/+*)$'�,236*1/)$'�6&4)*,)*4$''/+*)$'��
�)$%*$&)/!����
������
�������8�
���
�/(/��+92+&4/-5*!��#��:������
;*6*3*%/-5*!��#��:������
�2(*)&+/+$��2,$)&*)!��������
����� ��� ����������

�
�
�
�
� �����	
�
	�����

8�
�
�����

�
����8���

<8�����
 �����
8�
���
�������

 �����
������
�������

���

 $1(&3/+*)� �236*1/)� �&4)*,)*4$''/+*�
	
�
�
����� ���� �������
� ��
��
����
����
���������
��
������ �
� ��
�
��
�� �
��������� �
������
��� 
�
�������� 
���
�������� �

 �!���
����� �
�


"��
��� #��"�� �
��� �� ������� �
� $��� 	������� ���
�%������ �� � �����%����� ��������
�� �
� �#
�����
�
�&�#���'� (���
��� 
����
��� �
� ��������)�����

����� �� �
� ���
���

� 
�� �
��� ������ �
� 
�������
�%������ �
� �%����� �
� �*� ���
	����� �
��%�
�� ���

����
� +,���
-� �
�

�./'� 0��
�
������� 	����
�� 
�
,�����.� 
��� ���
�
�
������ ��� ���
� ��������&���� 
�

"�����&���� 
� ���� 
�
���� ������&����� 
�


�����1�
��'� �"�#����� �
� ��� �%����� *� +����/�

������ 
�� �
���� �
��� 
� ������1�
���
�

�����
���

���
� 2�
����� "� �
����� 3��"��"��
����
�4����
�

"� �
���'� 0�����
� �
� ,�����.� 3��"�� "� 4����
� 
�
2�
����� "� 4����
�� ������ 
��� �� �����#������
� �
�


��	
���
���� �
� ���	
��� 	�������� �
� 
�����
�
�
�
�
���� 
� 
����������'� 4
����
����� ���
�
��5�
��� 
��� �
	������ �
� 
�
���������6�������7��

-����� �
��� �
���'� 8

�����9� 4
���������

���������� �� 4����
� 
� �
��������� 
���������� ��
2�
������ 
�� ������� 
� �
�������'� :�����

4
������&����9� 4
��������� �������!
���������� ;�
0<='� 4
��������� ������&���� ���
����
��
�

���
����)���� +(>:4/'� 4
��������� 
��� ��
�����
������
� +2(4/'� 4
��������� 
���������� �� �����
� 
�
�
	������ �� ��
����� 
�� (>:4� +284=?(>:4/�
�0=�

+284=� ;�2�
�����8
	��������4����
�=���������/'�
4
��������� 
�����1�
�'� :���� 0284� #�����
�� ;�

����� 
�����1�
�� ��
� �
����
� ��� ��
�
��
� ��
�
��������� 
�� ����� �%�
��� ��
��&��
��� �� !
�
�������� 
��� ��� �
�� ����
������ ��� ��
����� �
�

������
'� @>4� ;� �
��������� 
��� ��
����� ���������
���� ��������� 
��� 
���
������� �
� ��)��
����'�
(
�
���� �
� ������ �
� ����� ��������� ���

�
��

�
����� 
�� 4=4'� 0A���
������
��������
���
�
���"�� 
�� 2(4'� 4
���������������'�:����������#B'�

8
�
����� +�����/� ��������&���� 
� 
"�����&���'�
���C
�� �
��
����� ����� ���

���
���� �
�
���������� 
� ��
�
�
���� �
� �*'� 2�
�� �
� 2�
�����

>�������&���'� 2�
����� �
� �
������ �
� �����
���
+2�'�/� (>:4� 
� 0='� =��
"C
�9� 8(� *D*'� =������
�9�
4����
� 
���
��
� �A�����
�� �
� ��� E� *���� ��'�

3�
��5�
��� �
������&���� �
� �� �� �$�� ���'� 2�
�����
��������&�����%����� $� E� F�� 
�G*�'� 3��"���
���
��

�
� 
�����1�
���%����� �F�� �<���'� 3��"���A�����
��
�
� ����%����� �*�� �<���'� 2����#������
��
��
������
�� ���"�� �
� �
������ 
�� 4=4'� �
���� ��������&����

�A�����
�� �
� ��*� �� $��
	'�2�
�����������
��A�����
��
�
�$�E�7�� 
�G*�'�2��2��
�����H$�
�G*�'�I�������
���� ���"�9� ��*� ��J��<���'�=��

���������
��"�	5����

�
� *�� �����K'�8��
����
��A�����
�������
����
<���

�
���'� 2����� ��������&���� 
� 
"�����&���� ������'�

:����������9� 4����
� 
���
��
� ���������� 
�

"������'� 4����
� ������� 
"�����&���'� 4����
�

���
��
� �A������� ����� �� �
��� 
�������� ��
��'�

3�
��5�
��� ������ 
� 
�����1�
�'� 2�
����� �
� ��
��
��������&���'� 2�
�����: ���� �
������� �
���+:02/'�
2�
����� �
� ����L'� 2��2'� 0���!2

�'� 2�
����� �
�


������� �
� �"�	5���� 
� ��� 
���������'� M
������ ���
3��*� ����� �� �
� �
����� ������	� ��
�<	���1��
��

��� 
������
��
'� =�����
5�
��� 
�����
�'�
8
����5�
��� ��������&���'� 2�
�� �
� ���"��
��������&���� 
� 
"�����&���'� 0����
�9� ���"�� ��
�����

����

�

>@��8:�I<�
>N$�

���� �	�
���
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�




	


����

�



26

Diário Oficial

Teresina(PI), Quarta-feira, 1º de agosto de 2018 • Nº 144

�
� ��
�'�0������
������
���
�'�2��2�#��"�'�4����
�
������� ����'� 4����
� ������� #��"�'� 4����
�


���
��
� ����'� >��
������ �
� ���
��'� 3�
��5�
���
����'� 3�
��
�
��� #��"�'� 3��*� ���"�'� 3��*� 0���'�
3��-�� ��� 
������� �
� 	��
�� +0�� =���������� 
<���

�"�	5���/'� I
�
��
"��� ���
��
����'�I
�
��
"������
�
�
�0='�O����
����
����
����
�������
�'��
0#
������ �
� 4������� �
� (
	������'� 4
���������

>���
����
'� 0���
������� �� ���
�<2�
�����
�9�
���� �� **�� 4�� $�<7�� G)'� ���
���� >��
���� 
���

���������� �%����� �
� 7�� �������'� :������ �
�
��
������ 
�� �����	�5��� 
�� =I� 
<��� ����
���'�
������ ����
������ ����� 
��
����� ��
�
��
'�

:��	�
���� �
� �"�	5���� 
����
���������'�2
�
�����

��� ���%)���� 
� ��
���'�=��
�����������<�
������
��
�
�
��������
����
�������������
� �
�
���'��

�

�*(/3�
$)/3� �����������

�

I���@��80� 0M30�:�I>=��G�(2>�0M08�M�I0'������

=@2�� �P'�*J'J�H<����!�H�

>@(='��(�0IO0M� �J'$�F'DHH!��

=�@�0��� ���
�M�
��� (������(�����!��+F7/�D*�J!P*$D�

�@I�8�Q�� 0�'�2�
�
����R����3
���)���S��$DF$� ;�=�29�7H�D$!D7$�� ����������������� ;���8�(>@0�!�2>�

�!����� 0���T����-���������'
��'#��

 

 Of. 218

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL ESTADUAL  JÚLIO BORGES DE MACEDO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

O Diretor Geral do HOSPITAL ESTADUAL  JÚLIO BORGES DE
MACEDO , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, HOMOLOGAR  o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2018, tipo menor preço global, cujo o LOTE
I sendo o objeto Aquisição de Medicamentos Comuns e ADJUDICAR
o LOTE licitado em favor da empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA EIRELE , CNPJ 10.645.510/0001-
70, pela proposta mais vantajosa para este Hospital, no valor global
de R$ 259.883,28 (duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e
oitenta e três reais  e vinte e oito centavos).

Curimatá (PI), 31 de Julho de 2018.

__________________________________________________
ALEXSANDRO RABELO DE ARAÚJO

Diretor Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

O Diretor Geral do HOSPITAL ESTADUAL  JÚLIO BORGES DE
MACEDO , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, HOMOLOGAR  o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2018, tipo menor preço global, cujo o LOTE
II sendo o objeto Aquisição de Material Hospitalar e ADJUDICAR  o
LOTE licitado em favor da empresa DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS SAÚDE E VIDA EIRELE , CNPJ 10.645.510/0001-
70, pela proposta mais vantajosa para este Hospital, no valor global
de R$ 171.127,84 (cento e setenta e um mil cento e vinte e sete reais
e oitenta e quatro centavos).

Curimatá (PI), 31 de Julho de 2018.

__________________________________________________
ALEXSANDRO RABELO DE ARAÚJO

Diretor Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

O Diretor Geral do HOSPITAL ESTADUAL  JÚLIO BORGES DE
MACEDO , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, HOMOLOGAR  o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2018, tipo menor preço global, cujo o LOTE
III sendo o objeto Aquisição de Material de Laboratório e
ADJUDICAR  o LOTE licitado em favor da empresa BIOMED
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELE - EPP , CNPJ
06.881.482/0001-12, pela proposta mais vantajosa para este Hospital,
no valor global de R$ 30.831,78 (trinta mil oitocentos e trinta e um
reais  e setenta e oito centavos).

Curimatá (PI), 31 de Julho de 2018.

__________________________________________________
ALEXSANDRO RABELO DE ARAÚJO

Diretor Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

O Diretor Geral do HOSPITAL ESTADUAL  JÚLIO BORGES DE
MACEDO , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, HOMOLOGAR  o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 002/2018, tipo menor preço global, cujo o LOTE
IV  sendo o objeto Aquisição de Medicamentos Contolados e
ADJUDICAR  o LOTE licitado em favor da empresa BENEDITO NETO
DE SOUSA FEITOSA - EPP, CNPJ23.510.282/0001-72, pela
proposta mais vantajosa para este Hospital, no valor global de R$
61.000,00 (sessenta e um mil reais).

Curimatá (PI), 31 de Julho de 2018.

__________________________________________________
ALEXSANDRO RABELO DE ARAÚJO

Diretor Geral
Of.  032

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ADMINISTRAÇÃO DE PREVIDÊNCIA  – SEADPREV/PI

ERRATA

EXTRATO DE ATO ADMINISTRA TIV O - PRORROGAÇÃO DE
ATA

Fica retificado o Extrato de Ato Administrativo, referente à prorrogação
da Ata de Registro de Preços - SESAPI, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 03/2017 – CPL/SESAPI, que possui como objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SESAPI, NO
ÂMBITO DO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA – GRUPO 2, anteriormente publicado no Diário
Oficial do Estado do Piauí de nº 86, de 09 de Maio de 2018, páginas
33/34, na forma que se segue:
Onde se lê:
2) Itens prorrogados e Saldo Remanescente:


